
                            
2.REGIONALNA BAZA LOGISTYCZNA 

         04-470 Warszawa, ul. Marsa 110 
 

 Strona 1 
 

                                                                                     
Warszawa, dnia 12.03.2025 r. 

            
 
 
                                                

           

WYJAŚNIENIE TREŚCI WARUNKÓW PRZETARGU 

 

Dotyczy: postępowania numer WP/26/2024  

na dostawę pojemnika awaryjnego tlenu PAT-1 
 

 

 
Zamawiający - 2. Regionalna Baza Logistyczna informuje, iż w postępowaniu  

na dostawę pojemnika awaryjnego tlenu PAT-1 wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Warunków Przetargu następującej treści:  

 

WNIOSEK nr 1: 

(…) po zapoznaniu się z warunkami przetargu prosi o odpowiedź na poniższe pytania: 

Pytanie nr 1: 

1. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu — Wzór Umowy  

w § 4 ust. 10:  

„W przypadku stwierdzenia przez Odbiorcę niezgodności ilościowych z dokumentami dostawy 

lub ich braku, może on dostawę przyjąć warunkowo do czasu dostarczenia przez Wykonawcę 

właściwych ilości lub dokumentów dostawy w takim przypadku Odbiorca sporządza w formie 

pisemnej listę niezgodności, którą podpisują Odbiorca i Wykonawca. Przyjęcie warunkowe  

nie stanowi formalnego odbioru dostawy. Na czas trwania przyjęcia warunkowego 

Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za utrzymanie przedmiotu Umowy w stanie 

niepogorszonym oraz z tytułu utraty przedmiotu Umowy.” 

Prosimy o wykreślenie zapisu: „Na czas trwania przyjęcia warunkowego Zamawiający 

zwolniony jest z odpowiedzialności za utrzymanie przedmiotu Umowy w stanie 

niepogorszonym oraz z tytułu utraty przedmiotu Umowy.” lub dopisanie „Na czas trwania 

przyjęcia warunkowego Zamawiający dokona należytej staranności w celu zabezpieczenia 

towaru”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 



 Strona 2 
 

Pytanie nr 2: 

2. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu — Wzór Umowy  

w § 5 ust. 12: 

„12. Po otrzymaniu „Protokołu reklamacji” Wykonawca: 

1) rozpatrzy „Protokół reklamacji” w ciągu 7 dni licząc od daty jego otrzymania” 

Prosimy o wydłużenie terminu do 14 dni licząc od daty jego otrzymania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

3. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu — Wzór Umowy  

w § 5 ust. 15:  

„Każda naprawa rzeczy objętej gwarancją uznawana jest za istotną naprawę rzeczy.” 

 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu umowy co oznacza istotna naprawa. 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin „istotna naprawa” oznacza każdą naprawę, 

która będzie wykonywana przez Wykonawcę w przedmiocie umowy w okresie gwarancji. 

 

Pytanie nr 4: 

4. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu — Wzór Umowy  

w § 5 ust. 17: 

„W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z zobowiązań wynikających z gwarancji 

lub rękojmi, Zamawiający (zachowując jednocześnie wszelkie uprawnienia do naliczania kar 

umownych i uprawnienia wynikające z gwarancji i rękojmi), ma prawo zlecić usunięcie wady 

określanej w „Protokole reklamacji” podmiotowi trzeciemu, bez uzyskania uprzedniej odrębnej 

zgody sądu na co Wykonawca wyraża zgodę, obciążając wszelkimi powstałymi z tego tytułu 

kosztami Wykonawcę oraz potrącić te koszty z należnego Wykonawcy wynagrodzenia oraz 

zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.” 

Prosimy o dopisanie treści: 

„W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z zobowiązań wynikających z gwarancji 

lub rękojmi, gdy niewywiązanie się wynika z winy Wykonawcy Zamawiający (zachowując 

jednocześnie wszelkie uprawnienia do naliczania kar umownych i uprawnienia wynikające  

z gwarancji i rękojmi), ma prawo zlecić usunięcie wady określanej w „Protokole reklamacji” 

podmiotowi trzeciemu za zgodą Wykonawcy, bez uzyskania uprzedniej odrębnej zgody sądu 

na co Wykonawca wyraża zgodę, obciążając wszelkimi powstałymi z tego tytułu kosztami 

Wykonawcę oraz potrącić te koszty z należnego Wykonawcy wynagrodzenia oraz 

zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.” 



 Strona 3 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

5. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu - Wzór Umowy 

 

 w § 8 ust. 1 pkt. 1 

„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Zamawiającemu  

od Wykonawcy przysługują kary umowne: 

1) kara umowna w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu 

Umowy w razie odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych  

od Zamawiającego”. 

Prosimy o zmniejszenie kary oraz zmianę zapisu: 

1) kara umowna w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy 

w razie odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

 w § 8 ust. 1 pkt. 2) 

„kara umowna w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy, 

gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym  

z powodu wad wykonanego przedmiotu Umowy” 

Prosimy o zmniejszenie kary oraz zmianę zapisu: 

„kara umowna w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy, 

gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym  

z powodu wad wykonanego przedmiotu Umowy przy czym w pierwszej kolejności zasadne 

jest skorzystanie z uprawnień wynikających z gwarancji oraz rękojmi”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

 w § 8 ust. 1 pkt. 3 

„kara umowna w wysokości 0,2 % wartości brutto części przedmiotu Umowy z wadami  

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu któregokolwiek zobowiązania określonego  

w § 5 (Gwarancja i Rękojmia) ale nie więcej niż 10 % wartości brutto reklamowanego 

przedmiotu Umowy”. 

Prosimy o zmniejszenie kary oraz zmianę zapisu: 

„kara umowna w wysokości 0,1 % wartości brutto części przedmiotu Umowy 

niezrealizowanego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10 % 

wartości brutto przedmiotu Umowy niezrealizowanego w terminie.” 



 Strona 4 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

§ 8 ust. 4 i 5 

Prosimy o wykreślenie zapisów w § 8 ust. 4 i 5. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 6: 

6. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu-Wzór Umowy w § 9 ust. 1 

pkt. 1)  

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w całości lub niezrealizowanej 

części:  

1) w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 lub innego 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę” 

Prosimy o zmianę zapisu: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w całości lub niezrealizowanej 

części:  

1) w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy dłużej niż 30 dni od terminu określonego  

w § 3 lub innego niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 7: 

7. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu-Wzór Umowy w § 9 ust. 6: 

„W sytuacji skorzystania przez Zamawiającego z uprawnień do odstąpienia od Umowy, 

Zamawiający złoży jednostronne oświadczenie woli o odstąpieniu skierowane do Wykonawcy 

i niezależnie od wysłania tego oświadczenia do Wykonawcy listem poleconym  

za potwierdzeniem odbioru na adres Wykonawcy wskazany w komparycji Umowy, przekaże 

je Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres poczty elektronicznej podany na wstępie Umowy 

lub faxem na wskazany w komparycji nr faxu. Strony ustalają, iż terminem w jakim 

Wykonawca uzyskał wiedzę o złożonym przez Zamawiającego oświadczeniu o odstąpieniu  

od Umowy jest dzień wysłania tego oświadczenia Wykonawcy pocztą elektroniczną lub faxem. 

Powyższe uprawnienia nie wykluczają możliwości osobistego doręczenia oświadczenia  

w siedzibie Wykonawcy.” 

Prosimy o zmianę zapisu: 

„W sytuacji skorzystania przez Zamawiającego z uprawnień do odstąpienia od Umowy, 

Zamawiający złoży jednostronne oświadczenie woli o odstąpieniu skierowane do Wykonawcy 

i niezależnie od wysłania tego oświadczenia do Wykonawcy listem poleconym  



 Strona 5 
 

za potwierdzeniem odbioru na adres Wykonawcy wskazany w komparycji Umowy, przekaże 

je Wykonawcy pocztą elektroniczną na adres poczty elektronicznej podany na wstępie Umowy 

lub faxem na wskazany w komparycji nr faxu. Strony ustalają, iż terminem w jakim 

Wykonawca uzyskał wiedzę o złożonym przez Zamawiającego oświadczeniu o odstąpieniu  

od Umowy jest dzień doręczenia tego oświadczenia Wykonawcy pocztą elektroniczną lub 

faxem. Powyższe uprawnienia nie wykluczają możliwości osobistego doręczenia oświadczenia 

w siedzibie Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 8: 

8. Zamawiający zapisał w Załączniku nr 4 do Warunków Przetargu - Wzór Umowy: 

 

w § 9 ust. 1. 

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w całości lub niezrealizowanej 

części: w razie zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 lub innego 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”. 

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis innego niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy przez Wykonawcę 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przez inne niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

umowy przez Wykonawcę należy rozumieć brak realizacji lub nieprawidłową realizację 

zobowiązań umownych przez Wykonawcę. 

 

w § 9 ust. 2. 

Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadkach określonych w Umowie w terminie  

do 6 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości o okolicznościach wskazanych w Umowie jako 

przyczyny odstąpienia, jednak nie później niż w terminie 6 miesięcy od upływu terminu 

realizacji Umowy określonego w § 3 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 7. 

Prosimy o skrócenie okresu do 2 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

w § 9 ust. 4. 

„Strony zastrzegają, ze w sytuacji skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienie, o którym 

mowa w ust. 1 i 2 w zakresie całości umowy, Zamawiający zachowuje prawo do dochodzenia 

roszczeń odszkodowawczych z tytułu zaistniałego wcześniej nienależytego wykonania 

Umowy.”  



 Strona 6 
 

Prosimy o wykreślenie ostatniej części zdania „Zamawiający zachowuje prawo do dochodzenia 

roszczeń odszkodowawczych z tytułu zaistniałego wcześniej nienależytego wykonania 

Umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

9. Prosimy o wyjaśnienie w jakiej zależności pozostają ze sobą § 8 ust. 3 do § 9 ust. 7 w zakresie 

odstąpienia i naliczenia kar umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż postanowienie § 8 ust. 3 nie pozostaje w żadnej 

zależności do treści § 9 ust. 7. 

 

Pytanie nr 10: 

10. Prosimy o zmianę zapisu w §4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do WP) ust. 12 pkt. 1):  

na Świadectwo zgodności „ CoC - Certificate of Conformity”  

„Na wyroby nie posiadające kart gwarancyjnych Wykonawca dostarcza zbiorcze świadectwo 

jakości lub deklarację zgodności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 11: 

11. Prosimy o dodanie zapisu w §6 wzoru umowy (załącznik nr 4 do WP) ust. 6:  

Oryginału Świadectwa zgodności „COC - Certificate of Conformity”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez 

potencjalnego Wykonawcę i pozostawia zapisy Wzoru umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 12: 

12. Zamawiający w Warunkach Przetargu — Rozdział l, pkt. 7; w załączniku nr 1 do WP - Opis 

Przedmiotu Zamówienia w tabeli w pkt. 8 (str. 1) i w pkt. 13 (str. 3) oraz w załączniku nr 4 do 

WP — Wzór Umowy w §4 ust. 12 pkt. 3) zapisał: 

„(...) zgodnie z postanowieniami decyzji nr 3/MON Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 3 stycznia 2014 r. w sprawie wytycznych określających wymagania w zakresie 

znakowania kodem kreskowym wyrobów (…)” 

Prosimy o dodanie zapisu: „(...) zgodnie z postanowieniami decyzji nr 3/MON Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 3 stycznia 2014 r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie wytycznych 

określonych w zakresie znakowania kodem kreskowym wyrobów (…)”. 



 Strona 7 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i dokona stosownej zmiany treści Warunków Przetargu, Opisu Przedmiotu 

Zamówienia oraz Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 13: 

13. Zamawiający zapisał w załączniku nr I do WP - Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 4  

w załączniku nr 4 do WP — Wzór Umowy w §4 ust. 8 zapisał: 

„(...) Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 

szczegółowego wykazu wyrobów podlegających ocenie zgodności oraz sposobu i trybu 

przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności państwa”  

Prosimy o dodanie zapisu: 

„(...) Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2013 r. (z późniejszymi 

zmianami) w sprawie szczegółowego wykazu wyrobów podlegających ocenie zgodności oraz 

sposobu i trybu przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby 

obronności państwa”.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego 

Wykonawcy i dokona stosownej zmiany treści Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz Wzoru 

umowy. 

 

 Zamawiający informuję, iż w wyniku złożonych wyjaśnień treści Warunków 

Przetargu dokonał zmiany treści Warunków Przetargu.     

 

 

KOMENDANT  

                                                                                                /-/ płk Artur STOPKA 


